UỶ BAN NHÂN DÂN

      HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:           /TTr - UBND

       Triệu Sơn, ngày         tháng     năm 2021

TỜ TR NH

V  v  c xin ch  tr  n    u t  n n  c p  c   tạo c n  tr nh:

H  ch   n ớc B n  H       Th  B nh

Kính gửi:  Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa.

Căn cứ Công văn số 10791/UBND-THKH ngày 21/10/2015 của UBND

tỉnh về đối tượng đầu tư, nguyên tắc bố t í vốn và t  nh t   ây d ng    h  ch

đầu tư c c công t  nh sử d ng ngu n vốn th c hi n chính s ch b   v  và  h t

t i n đ t t  ng   a.

UBND huy n T i u Sơn đ  t i n  hai th c hi n  à s  t, đ nh gi  và t ng

hợ  c c công t  nh h  chứa nư c, đ   dâng t ên địa bàn huy n đang  h c v

tư i, tiêu ch  s n  u t nông nghi   đ  bị  uống c   nghiê  t  ng cần  h i đầu

tư nâng c  , sửa ch a, c  th  như sau:

   T n c n  tr nh  S a ch a, nâng c   h  Bông Hôi,    Th  B nh.

   Hạn    c   u t   Nâng c   đ   đ t, n   vét  òng h , là  t àn bê

tông,  à  cống bê tông cốt thé ,  iên cố hóa h  thống  ênh và đường thi công

  t hợ  qu n  ý v n hành.

     nh ph    u t   9.000.000.000 đ ng (Chín tỷ đ ng chẵn).

   Ch    u t   UBND huy n T i u Sơn.

5  N u n v n thực h  n  Ngân s ch tỉnh h  t ợ t  ngu n vốn chính s ch

b   v  và  h t t i n đ t t  ng   a the  cơ ch  quy định t i Công văn số

10791/UBND-THKH ngày 21/10/2015 của UBND tỉnh và đối ứng ngân s ch

huy n T i u Sơn.

   i  i      p         m    o

UBND huy n T i u Sơn  ính đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh và c c S , ban

ngành có  iên quan  e   ét ch  chủ t ương đ  công t  nh s   được đầu tư,

 h c v  s n  u t ch  nhân dân./.

Nơi nhận:

- Như t ên;

- S  Tài chính  đ   hối hợ );

- S  Nông nghi   và  TNT  đ   hối hợ );

- S  K  h  ch và  ầu tư  đ   hối hợ );

- Lưu: VT, NN.

               CHỦ TỊCH

                V  Đ c   nh

PH    C DANH M C C NG TR NH H  CH A N ỚC C N Đ  C Đ U T  NÂNG C P

   m    o T   r n              TTr-U    ngày      /       202      U     uyện Triệu Sơn

STT T n c n  tr nh Đ        H  n trạn  M c t  u

  u t

Qu       u t  T n    c

  u t

 tr  u   n

N u n v n

1

S a ch a, nâng

c   h  Bông Hôi,

   Th  B nh

   Th  B nh,

huy n T i u Sơn

    nh , bị s t   , t àn đ t,

cống bị hư h ng,  ênh bị

s t   , b i  ắng

    b   tư i

ch   h  ng

20ha

Nâng c   đ   đ t, n

vét  òng h ,  à  t àn,

cống bê tông cốt thé ,

 iên cố h  thống  ênh

và đường thi công   t

hợ  qu n  ý v n hành.

9.000 Ngu n vốn b

v  đ t t  ng   a

PH    C TỔNG H P DỰ TOÁN XÂY DỰNG

N n  c p  c   tạo côn  tr nh  H  ch a n ớc B n  H       Th  B nh

(  m    o T   r n              TTr-U    ngày              202      U     uyện Triệu Sơn)

    ĐVT: đồng

TT Nộ  dun  ch  ph
Tỷ l  G á tr   Thuế  G á tr

chi khác tr ớc thuế VAT s u thuế

I Ch  ph      dựn
6.545.454.

545

654.545.

455

7.200.000.00

0

1
Công t  nh đầu  ối  đ  ,

t àn, cống)

4.727.272.

727

472.727.

273

5.200.000.00

0

2
Kênh và công trình trên

kênh

1.363.636.

364

136.363.

636

1.500.000.00

0

3
 ường thi công   t hợ

qu n  ý v n hành

454.545.45

5

45.454.5

45
500.000.000

II Ch  ph  qu n lý dự án 3,1080%
203.432.72

7

20.343.2

73
223.776.000

III
Ch  ph  t  v n   u t

dựn

748.986.61

2

74.178.6

61
823.165.273

1
Chi  hí  h   s t địa h nh,

địa ch t

239.090.90

9

23.909.0

91
263.000.000

2
Chi  hí     nhi   v   h

s t  ây d ng
3,000% 7.172.727 717.273 7.890.000

3 Chi  hí     b   c   KTKT  3,917%
256.388.43

0

25.638.8

43
282.027.273

4
Chi  hí     HSMT, đ nh gi

HSDT
0,3610% 23.629.091

2.362.90

9
25.992.000

5 Chi phí giám sát TCXD 2,5980%
170.050.90

9

17.005.0

91
187.056.000

6
Chi  hí thẩ  định h  sơ  ời

thầu, h  sơ yêu cầu
0,05% 3.600.000  3.600.000

7
Chi  hí thẩ  định   t qu

  a ch n nhà thầu
0,05% 3.600.000  3.600.000

8
Chi  hí     K  h  ch b   v

 ôi t ường
T   tính 45.454.545 4.545.455 50.000.000

IV Chi phí khác
134.120.22

7

6.807.27

3
140.927.500

1  hí thẩ  định TKBVTC 0,121% 10.890.000  10.890.000

2  hí thẩ  định d  t  n  D 0,117% 10.530.000  10.530.000

3 Chi  hí b   hi   công t  nh 1,04% 68.072.727
6.807.27

3
74.880.000

4
Chi  hí thẩ  t a  hê duy t

quy t t  n công t  nh
0,385% 34.627.500  34.627.500

5
Chi  hí  i   t a của cơ

quan qu n  ý Nhà nư c
TT 10.000.000  10.000.000

V Ch  ph    n bù GPMB TT 180.000.000  180.000.000

VI Dự phòn  5%   432.093.515

  T n  cộn     9.000.000.000

 4

  ằng   ữ: Chín  ỷ đồng   ẵn)

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-04T19:50:21+0700

		2021-10-05T08:49:59+0700

		2021-10-05T08:50:13+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-05T08:50:30+0700